
 
 

            UCHWAŁA NR II/18/2024 

    RADY GMINY MASŁÓW 

   z dnia 23 maja 2024 r. 

 

 
w sprawie udzielenia dotacji  na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych  przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie 

wpisanym do gminnej ewidencji zabytków  
 
 

 
Na   podstawie   art. 18 ust. 2 pkt  15,    ustawy   z dnia   8 marca   1990 r. o samorządzie  gminnym   

(tj. Dz. U.  z 2024 r.  poz. 609 ze zm.),  art. 81 ust. 1 ustawy  z dnia 23 lipca  2003 r.  o ochronie  zabytków  i opiece  

nad  zabytkami  (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.),  § 1 i § 10 uchwały nr LVII/597/2023 Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Masłów (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2023 r., poz. 2075), Rada  Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

                                                                              § 1 
 

Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie w kwocie 220 000,00 

zł. (słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy złotych)  na wykonanie  niezbędnej  dokumentacji oraz   prac  

konserwatorskich, restauratorskich lub robót  budowlanych przy zabytku: Zespół Kościoła Parafialnego  

p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków z przeznaczeniem na: 

przeprowadzenie prac konserwatorskich przy ołtarzu bocznym i witrażach w kaplicy południowej stanowiących 

wystrój i wyposażenie kościoła. 

                            

                                                                                  § 2 
 

Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

Masłów a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie. 

 

                                                                                  § 3 
 
 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

                                                                                    § 4  
 

  Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

                                          Uzasadnienie  do  uchwały  Nr II/18/2024  

                                                           Rady Gminy Masłów 

                                                      z dnia  23 maja 2024 roku 

 

    Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ochrona zabytków  

i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych gminy. Stosownie do treści art. 81  ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący gminy może 

udzielić dotacji na prace konserwatorkie, restauratorkie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w wysokości do 100% 

nakładów koniecznych do wykonania prac lub robót. Udzielenie dotacji następuje uchwałą organu 

stanowiącego gminy na zasadach określonych w odrębnej uchwale. Uchwałą nr LVII/597/2023 z dnia 

27 kwietnia 2023 r.  Rada Gminy Masłów   określiła zasad udzielania dotacji. Wybór podmiotu, któremu 

udzielona będzie dotacja oraz zabytku na którym będą przeprowadzone prace konserwatorkie, restauratorskie 

lub roboty budowlane odbył się zgodnie z tą uchwałą w drodze transparentnego naboru  

i oceny  wniosków na podstawie Zarządzenia nr 0050.56.2024 Wójta Gminy Masłów z dnia 2 kwietnia 2024 

r.  w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Masłów w ramach dofinansowania ze środków własnych  oraz  

z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

    Udzielenie dotacji jest zgodne z Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami Gminy 

Masłów na lata 2022-2025  przyjętym uchwałą Nr XLIX/514/2022 Rady Gminy Masłów z dnia  

28 września 2022 r. Jednym z wielu zadań  zaplanowanych w programie do  realizacji jest 

wprowadzenie możliwości dotowania z budżetu gminy prac restauratorskich i konserwatorskich 

oraz robót budowlanych prowadzonych przez właścicieli i posiadaczy zabytków.   

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Masłów przedmiotowej uchwały pozwoli na 

przekazanie dotacji na wykonanie prac i robót budowlanych niezbędnych do trwałego zachowania 

obiektów zabytkowych na terenie Gminy Masłów. Przyznawanie dotacji jest możliwe w ramach  

środków własnych oraz środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zaplanowanych w budżecie gminy.      
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                               


